

Thorsdagen den 7 Mars 1867.

Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

Justerades fem protokolls-utdrag för den 6 dennes och protokollet för den 31 sistlidne Januari.

Upplästes ett protokoll af följande innehåll:

År 1867 den 6 Mars sammanträdde Kamrarnes Valmän, för utseende af Riksdagens komiterade till Tyckfrihetens vård; och befunnos, efter valsedlarnes öppnande, dertill hafva blifvit utsedde:

Herr Riksantikvariern Bror Emil Hildebrand	med 20 röster.
f. d. Kongl. Bibliothekariern Johan Eric Rydqvist	» 20 »
Herr Professoren Nils Haqvin Selander	» 20 »
» Professoren Johan Arrhenius	» 20 »
» Revisions-sekreteraren, Friherre Carl Gustaf Leijonhufvud	» 19 »
» Riksarkivariern Johan Jakob Nordström	» 19 »

Herr Grefven och Talmannen hemställde, att detta protokoll skulle läggas till handlingarne och dess innehåll delgifvas Riksdagen Kansli-deputerade, med anmodan att låta uppsätta och till Kamrarne ingifva förslag till förordnanden för de valde komiterade.

Ropades ja.

Upplästes ett af Herr Hallenborg ingifvet Memorial af följande lydelse:

Om 14 dagars permission, räknadt från den 13 dennes, får jag vördsammt anhålla.

Denna anhållan blef, uppå gjord proposition, af Kammaren bifallen.

Upplästes och godkändes:

Konstitutions-Utskottets förslag till Riksdagens underdåniga skrifvelse N:o 1, angående en beslutad förändring i Tryckfrihets-förordningen; samt

Bevillnings-Utskottets förslag till Riksdagens underdåniga skrifvelse N:o 2, angående fortfarande kurhusafgift.

Föredrogs och lades till handlingarne Konstitutions-Utskottets den 6 dennes bordlagda Memorial N:o 4, med bestämmande till hvilket Utskott en motion, angående kontrollstämpling å virke, som utflottas från skogarne i vissa län, m. m., bör hänvisas.

Föredrogs, men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Stats-Utskottets den 6 dennes bordlagda Memorial N:o 28, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Skrifvelse, angående utarrenderade kungsgårdar och öfriga kronolägenheter's förvaltning efter afgifvandet af sednaste berättelse härom.

Föredrogs, men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet, Bevillnings-Utskottets den 6 dennes bordlagda Betänkande N:o 7, i anledning af väckta motioner om vissa ändringar i gällande tullstadga.

Föredrogs, men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet, Banko-Utskottets den 6 dennes bordlagda:

Memorial N:o 7, med förslag till förändrad lydelse af texten å Bankens sedlar; samt

Utlåtande N:o 8, i anledning af väckt motion, angående myntfotens bestämmande i guld.

Föredrogs, men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet, Lag-Utskottets den 6 dennes bordlagda Utlåtanden:

N:o 39, i anledning af väckt motion, om ändring i gällande lag, angående giftomannarätt;

N:o 40, i anledning af väckt motion, om upphäfvande af förbudet mot gemensamma andaktsöfningar utan prests ledning å tid, då allmän gudstjenst hålles;

N:o 41, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, om antagande af en lag, angående efterbildning af konstverk;

N:o 42, i anledning af väckta motioner, om ändring af gällande stadganden rörande skyldighet att deltaga i kyrkobyggnad; samt

N:o 43, i anledning af väckta motioner, om ändring af gällande stadganden, angående skyldighet att deltaga i byggnad och underhåll af tingshus och häradsfängelse.

Föredrogs, men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet, Andra Kammarens den 6 dennes bordlagda protokolls-utdrag N:o 133, med delgifvande af Kammarens beslut i anledning af Första Kammarens genom protokolls-utdrag N:o 85 meddelade beslut öfver dess Tillfälliga Utskotts

Utskotts Utlåtande N:o 8, i anledning af väckt motion om utgifvande af en riksdagstidning.

Föredrogs, men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet, Första Kammarens Tillfälliga Utskotts den 6 dennes bordlagda Utlåtande N:o 11, i anledning af erhållen återremiss af Utskottets Utlåtande N:o 9.

Kammaren åtskiljdes kl. $\frac{1}{2}$ 3 e. m.

In fidem
O. Brakel.

Lördagen den 9 Mars 1867.

Kammaren sammanträdde kl. 10 f. m.

Justerades 4 protokolls-utdrag för den 7 dennes och protokollet för den 2 sistlidne Februari.

Friherre Funck: På uppdrag af Herr Bergstedt, som nödgats afresa från hufvudstaden i anledning af de sorgliga pligter, som till följd af hans hustrus nyligen timade död åligga honom, får jag vördsamt anhålla, att Kammaren måtte bevilja honom tre veckors ledighet.

Till denna, af Friherre Funck framförda anhållan lemnade Kammaren, uppå gjord proposition, sitt bifall.

Herr Dickson, Carl: Som jag, till följd af ett mig lemnadt offentligt uppdrag, nödgas inom 2 dagar afresa från hufvudstaden, vågar jag anhålla om ledighet från riksdagsmannabestyren från och med den 15 i denna månad till slutet af innevarande riksdag.

Då denna anhållan är af en ganska ovanlig beskaffenhet, får jag utbedja mig att med några ord få redogöra för skälen till densamma. Vid den verdsexposition, som i år kommer att hållas i Paris, har en särskild jury blifvit tillsatt för att undersöka och bedöma de åtgärder, som i olika länder blifvit vidtagna till arbetsklassens höjande i intellektuelt, moraliskt och industrielt hänseende. Jag har erhållit i uppdrag att vara medlem i denna jury, såsom representant för Sverige, Norge och Dan-